СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЮБАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17 января 2013г. №8/62
Об утверждении отчета

«Об исполнении бюджета
муниципального образования «Любачанский сельсовет» Медвенского района Курской области за 2012 год

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

От 31.07.1998 года №145 ФЗ (с изменениями и дополнениями в последующей редакции от 26.04.2007 года №63-ФЗ) в соответствии со статьёй №45 Устава муниципального образования «Любачанский сельсовет» Медвенского района Курской области, решением Собрания депутатов муниципального образования «Любачанский сельсовет» Медвенского района Курской области от 13.12.2011года №58/190 «О бюджете муниципального образования «Любачанский сельсовет»Медвенского района Курской области на 2012 год(с учетом внесенных изменений и дополнений),заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Любачанский сельсовет» Медвенского района Курской области за 2012 год, в целях финансового регулирования бюджетных средств. Собрание депутатов Любачанского сельсовета Медвенского района Курской облати
РЕШИЛО:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Любачанский сельсовет» Медвенского района Курской области за 2012 года по доходам в сумме 2342826,64руб.согласно приложения №4,по расходам в сумме 2323965,21руб. согласно приложения №5 источники финансирования дефицита в сумме -18861,43руб приложение №3к настоящему решению
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному обнародованию.
Глава сельсовета                 Ю.М.Алфимов

Приложение №4

к решению собрания депутатов

муниципального образования

 «Любачанский сельсовет»

                                                                                        от 17 января 2013г. №8/62
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Любачанский сельсовет» Медвенского района Курской области

за 2012 год»

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма тыс. руб.

	1
	2
	3

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета-итого
	2342826,64

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	833982,04

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	290872,38

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленных п.1 ст. 224 НКРФ за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей
	290872,38

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц облагается по ставке
	4333,47

	1 05  00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1100,05

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1100,05

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	440306,96

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	43056,22

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц взимаем.
	43056,22

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	397250,74

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	332641,84

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке
	64608,90

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке
	35911,25

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	15270,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	85598,67

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	85598,67

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы в виде арендной платы
	85598,67

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг
	833,98

	 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1508844,60

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетных поступлений
	1529218,85

	 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1010000,00

	 2 02 01003 00 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	401718,85

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	115800,00

	 2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	62600,00

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	62600,00

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета
	53200,00

	 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	53200,00

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1700,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	1700,00

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий,субвенций
	-20374,25

Приложение №5

к решению собрания депутатов

муниципального образования

 «Любачанский сельсовет»

от 17 января 2013г. №8/61
Распределение расходов бюджета муниципального образования «Любачанский сельсовет» Медвенского района Курской области за 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1285554,25

	Функционирование высшего должностного лица, субъекта РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	339076,24

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов РФ и органов  местного самоуправления
	01
	02
	0020000
	000
	339076,24

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	339076,24

	Выполнение функции  органами  местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	339076,24

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов  государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	869545,01

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	869545,01

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	869545,01

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	869545,01

	Ревизионная комиссия
	01
	06
	5210600
	009
	17033,00

	Обеспечение проведение выборов
	01
	07
	0000000
	000
	11150,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	48750,00

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	53200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	53200,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	0000000
	000
	851848,01

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	851848,01

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000
	000
	851848,01

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	121261,94

	Социальное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	66713,50

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	0000000
	000
	54548,44

	Расходы
	10
	03
	0000000
	200
	54548,44

	Оплата работ, услуг
	10
	03
	0000000
	220
	665,26

	ИТОГО РАСХОДОВ
	96
	00
	0000000
	000
	2323965,21

[image: image1.emf]    Приложение № 3   к решению собрания депутатов       муниципального образования     «Любачанский сельсовет»   от  17 января 2013      № 8 / 62     Ист очники финансирования дефици та бюджета муниципального образования  «Люб ачанскийсельсовет » Медвенского района   Курской облас ти  з а  201 2   года     руб.

Наименование показателя  Код источника  финансирования по КИВФ,  КИВНФ  исполнено

Источники финансирования дефицита  бюджетов всего   000 90 00 00 00 00 0000 000  - 18861,43

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ  00 0 01 00 00 00 00 0000 000  - 18861,43

Изменение остатков средств на счетах  по учету средств бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000  - 18861,43

Увеличение остатков средств  бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500  - 2372395,81

Увеличение прочих остатков  денежных средст в бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 500  - 2372395,81

Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510  - 2372395,81

Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов  поселений  000 01 05 02 01 10 0000 510  - 2372395,81

Уменьш ение остатков денежных  средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  2353534,38

Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600  2353534,38

Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610   2353534,38

Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов  муниципальных районов  000 01 05 02 01 05 0000 610  2353534,38

_1421057756.doc
Приложение №3

к решению собрания депутатов

муниципального образования

 «Любачанский сельсовет»

от 17 января 2013    №8/62

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Любачанскийсельсовет» Медвенского района Курской области за 2012 года

руб.

		Наименование показателя

		Код источника финансирования по КИВФ, КИВНФ

		исполнено

		Источники финансирования дефицита бюджетов всего

		000 90 00 00 00 00 0000 000

		-18861,43

		ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

		000 01 00 00 00 00 0000 000

		-18861,43

		Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

		000 01 05 00 00 00 0000 000

		-18861,43

		Увеличение остатков средств бюджетов

		000 01 05 00 00 00 0000 500

		-2372395,81

		Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

		000 01 05 02 00 00 0000 500

		-2372395,81

		Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

		000 01 05 02 01 00 0000 510

		-2372395,81

		Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

		000 01 05 02 01 10 0000 510

		-2372395,81

		Уменьшение остатков денежных средств бюджетов

		000 01 05 00 00 00 0000 600

		2353534,38

		Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

		000 01 05 02 00 00 0000 600

		2353534,38

		Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

		000 01 05 02 01 00 0000 610

		2353534,38

		Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

		000 01 05 02 01 05 0000 610

		2353534,38